
www.anlisboa.pt visite a nossa página no Google+ www.anlisboa.pt

Splash Meet Manager 11, 11.40161 Registered to Associação de Natação de Lisboa 24.11.15 19:48 - Página 1

Prova 16 Femin., 100m Mariposa Absolutos
21.11.15 - 11:27 Resultados
Rec Regional Juv B 1:04.30 Susana Patricia Miguel SFUAP Penafiel 2004
Rec Regional Juv A 1:03.09 Filipa Vilas Tiago SCP Sines 2008
Rec Regional Jun 1 1:01.56 Filipa Vilas Tiago SCP S. António Cavaleiros 2009
Rec Regional Jun 2 1:02.03 Filipa Vilas Tiago SCP Porto 2010
Rec Regional Sen 1:00.61 Filipa Ferreira Silva CNA S. Antonio Cavaleiros 2009
Rec Regional Abs 1:00.61 Filipa Ferreira Silva CNA S. Antonio Cavaleiros 2009
Rec Nacional Juv B 1:03.39 Ana Margarida Guedes GCVR Estarreja 2014
Rec Nacional Juv A 1:03.14 Ana Rita Francisco SFUAP 1995
Rec Nacional Jun 1 1:01.56 Filipa Vilas Tiago SCP S. António Cavaleiros 2009
Rec Nacional Jun 2 59.65 Sara Francisco Cruz ADBA Leiria 2009
Rec Nacional Sen 58.31 Sara Freitas Oliveira FPN Dubai (UAE) 2010
Rec Nacional Abs 58.31 Sara Freitas Oliveira FPN Dubai (UAE) 2010

TAC Juv B: 1:16.77;  Juv A: 1:14.65;  Jun 1: 1:12.57;  Jun 2: 1:11.87;  Sen: 1:11.53

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m

Juvenis B

1. Maria Margarida Belo 02 Sporting 1:10.02 1:09.64 482 32.47 1:09.64
2. Clara Gomes Pereira 02 Alges 1:09.37 1:10.45 465 33.06 1:10.45
3. Filipa Inacio Cazeiro 02 Clube Instrucao Laranjeiro 1:09.45 1:10.88 457 32.33 1:10.88
4. Ana Raquel Graveto 02 Benfica 1:08.55 1:11.34 448 33.22 1:11.34
5. Maria Oliveira Paulo 02 Desportivo Sesimbra 1:11.36 1:12.31 430 33.15 1:12.31
6. Ana Catarina Barata 02 União Piedense 1:13.65 1:14.44 394 34.60 1:14.44
7. Patricia Marques Bacelar 02 Desportivo Sesimbra 1:13.64 1:14.53 393 34.83 1:14.53
8. Joana Filipa Varandas 02 Desporto Setúbal 1:13.92 1:14.54 393 34.87 1:14.54
9. Carolina Ganhao Ferro 02 Gesloures 1:16.64 1:17.46 350 35.75 1:17.46

Fora Tempo Acesso
10. Debora Alexranda Jesus 02 Desportivo Sesimbra 1:16.77 1:18.64 334 35.95 1:18.64

Fora Tempo Acesso

Juvenis A

1. Tatiana Raquel Pombo 01 Nautica do Seixal 1:07.92 1:07.63 526 31.46 1:07.63
2. Sofia Isabel Lourenco 01 Alges 1:09.58 1:09.62 482 32.68 1:09.62
3. Filipa Serrano Rodrigues 01 União Piedense 1:09.85 1:09.83 478 32.99 1:09.83
4. Carolina Maria Silveiro 01 Clube Instrucao Laranjeiro 1:10.80 1:10.85 457 32.89 1:10.85
5. Ana Margarida Branco 01 Alges 1:06.26 1:11.50 445 33.70 1:11.50
6. Catarina Rodrigues Belchior 01 Desporto Setúbal 1:11.52 1:11.64 442 32.88 1:11.64
7. Ines Rodrigues Ferreira 01 Benfica 1:11.98 1:12.27 431 33.75 1:12.27
8. Joana Mira Pereira 01 Naval Setubalense 1:12.24 1:12.46 428 33.56 1:12.46
9. Madalena Marques Joaquim 01 Benfica 1:13.10 1:12.75 422 33.68 1:12.75

10. Raquel Santos Sousa 01 Belenenses 1:08.49 1:12.87 420 33.88 1:12.87
11. Tatiana Alexandre Cardoso 01 Amadora 1:11.25 1:12.92 420 34.37 1:12.92
12. Celeste Santos Ricardo 01 Naval Amorense 1:13.64 1:13.06 417 34.27 1:13.06
13. Ana Cruz Antunes 01 Benfica 1:12.29 1:13.56 409 33.57 1:13.56
14. Adriana Nogueira Mascarenhas 01 Naval Setubalense 1:14.65 1:16.59 362 35.41 1:16.59

Fora Tempo Acesso
15. Rita Figueiredo Narra 01 Amadora 1:14.65 1:22.28 292 37.57 1:22.28

Fora Tempo Acesso

Juniores

1. Madalena Gomes Azevedo 99 Alges 1:05.32 1:04.63 603 30.52 1:04.63
2. Raquel Gomes Pereira 00 Alges 1:03.06 1:05.60 576 30.72 1:05.60
3. Alice Maria Lopes 00 União Piedense 1:06.86 1:06.61 551 31.12 1:06.61
4. Sofia Alexandra Nunes 00 Clube Instrucao Laranjeiro 1:08.91 1:09.11 493 32.79 1:09.11
5. Mariana Frazao Saraiva 99 Alges 1:06.85 1:09.42 486 32.28 1:09.42
6. Inês Vieira Almeida 99 União Piedense 1:09.20 1:09.89 477 32.17 1:09.89
7. Margarida Valente Orrico 00 União Piedense 1:08.66 1:10.17 471 32.73 1:10.17
8. Sara Costa Guerra 99 Sporting 1:07.19 1:10.78 459 33.07 1:10.78
9. Daniela Eleuterio Correia 00 Sobral Monte Agraço 1:09.75 1:10.81 458 33.21 1:10.81
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Prova 16, Femin., 100m Mariposa, Juniores

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m

10. Beatriz Paulo Ranito 99 Sporting 1:11.87 1:11.05 454 33.96 1:11.05
11. Ana Oliveira Silva 99 Belenenses 1:11.87 1:11.93 437 33.34 1:11.93

Fora Tempo Acesso
12. Sofia Isabel Gouveia 00 União Piedense 1:10.76 1:12.57 426 33.11 1:12.57
13. Catarina Filipa Mosca 99 Naval Amorense 1:11.87 1:13.70 406 33.75 1:13.70

Fora Tempo Acesso
14. Eva Guerreiro Carvalho 99 União Piedense 1:11.79 1:14.09 400 34.40 1:14.09

Fora Tempo Acesso
15. Ana Madalena Mendes 00 Avançado EULx 1:12.57 1:15.21 382 34.40 1:15.21

Fora Tempo Acesso

Seniores

1. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 1:03.55 1:04.93 594 30.09 1:04.93
2. Filipa Vilas Tiago 94 Nacional Natação 1:04.73 1:05.07 591 30.71 1:05.07
3. Sofia Alexandra Branco 98 Alges 1:03.19 1:05.29 585 30.73 1:05.29
4. Raquel Paulo Ranito 94 Sporting 1:05.52 1:07.53 528 31.62 1:07.53
5. Jessica Teixeira Vieira 91 Belenenses 1:08.64 1:08.28 511 30.84 1:08.28
6. Sofia Prates Silvestre 95 Naval Amorense 1:10.19 1:08.46 507 31.82 1:08.46
7. Ana Marta Miranda 96 União Piedense 1:05.44 1:09.36 488 31.82 1:09.36
8. Sofia Oliveira Pinto 94 Benfica 1:07.68 1:10.34 467 32.47 1:10.34
9. Filipa Silva Cruz 92 Clube Instrucao Laranjeiro 1:08.79 1:10.48 465 33.27 1:10.48

10. Barbara Rodrigues Pereira 98 C N Montijo 1:07.49 1:10.76 459 33.12 1:10.76
11. Eunice Évora Almeida 94 Amadora 1:11.53 1:24.40 270 38.41 1:24.40

Fora Tempo Acesso

Absolutos

1. Madalena Gomes Azevedo 99 Alges 1:05.32 1:04.63 603 30.52 1:04.63
Campeã Regional

2. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 1:03.55 1:04.93 594 30.09 1:04.93
3. Filipa Vilas Tiago 94 Nacional Natação 1:04.73 1:05.07 591 30.71 1:05.07
4. Sofia Alexandra Branco 98 Alges 1:03.19 1:05.29 585 30.73 1:05.29
5. Raquel Gomes Pereira 00 Alges 1:03.06 1:05.60 576 30.72 1:05.60
6. Alice Maria Lopes 00 União Piedense 1:06.86 1:06.61 551 31.12 1:06.61
7. Raquel Paulo Ranito 94 Sporting 1:05.52 1:07.53 528 31.62 1:07.53
8. Tatiana Raquel Pombo 01 Nautica do Seixal 1:07.92 1:07.63 526 31.46 1:07.63
9. Jessica Teixeira Vieira 91 Belenenses 1:08.64 1:08.28 511 30.84 1:08.28

10. Sofia Prates Silvestre 95 Naval Amorense 1:10.19 1:08.46 507 31.82 1:08.46
11. Sofia Alexandra Nunes 00 Clube Instrucao Laranjeiro 1:08.91 1:09.11 493 32.79 1:09.11
12. Ana Marta Miranda 96 União Piedense 1:05.44 1:09.36 488 31.82 1:09.36
13. Mariana Frazao Saraiva 99 Alges 1:06.85 1:09.42 486 32.28 1:09.42
14. Sofia Isabel Lourenco 01 Alges 1:09.58 1:09.62 482 32.68 1:09.62
15. Maria Margarida Belo 02 Sporting 1:10.02 1:09.64 482 32.47 1:09.64
16. Filipa Serrano Rodrigues 01 União Piedense 1:09.85 1:09.83 478 32.99 1:09.83
17. Inês Vieira Almeida 99 União Piedense 1:09.20 1:09.89 477 32.17 1:09.89
18. Margarida Valente Orrico 00 União Piedense 1:08.66 1:10.17 471 32.73 1:10.17
19. Sofia Oliveira Pinto 94 Benfica 1:07.68 1:10.34 467 32.47 1:10.34
20. Clara Gomes Pereira 02 Alges 1:09.37 1:10.45 465 33.06 1:10.45
21. Filipa Silva Cruz 92 Clube Instrucao Laranjeiro 1:08.79 1:10.48 465 33.27 1:10.48
22. Barbara Rodrigues Pereira 98 C N Montijo 1:07.49 1:10.76 459 33.12 1:10.76
23. Sara Costa Guerra 99 Sporting 1:07.19 1:10.78 459 33.07 1:10.78
24. Daniela Eleuterio Correia 00 Sobral Monte Agraço 1:09.75 1:10.81 458 33.21 1:10.81
25. Carolina Maria Silveiro 01 Clube Instrucao Laranjeiro 1:10.80 1:10.85 457 32.89 1:10.85
26. Filipa Inacio Cazeiro 02 Clube Instrucao Laranjeiro 1:09.45 1:10.88 457 32.33 1:10.88
27. Beatriz Paulo Ranito 99 Sporting 1:11.87 1:11.05 454 33.96 1:11.05
28. Ana Raquel Graveto 02 Benfica 1:08.55 1:11.34 448 33.22 1:11.34
29. Ana Margarida Branco 01 Alges 1:06.26 1:11.50 445 33.70 1:11.50
30. Catarina Rodrigues Belchior 01 Desporto Setúbal 1:11.52 1:11.64 442 32.88 1:11.64
31. Ana Oliveira Silva 99 Belenenses 1:11.87 1:11.93 437 33.34 1:11.93

Fora Tempo Acesso
32. Ines Rodrigues Ferreira 01 Benfica 1:11.98 1:12.27 431 33.75 1:12.27
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Prova 16, Femin., 100m Mariposa, Absolutos

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m

33. Maria Oliveira Paulo 02 Desportivo Sesimbra 1:11.36 1:12.31 430 33.15 1:12.31
34. Joana Mira Pereira 01 Naval Setubalense 1:12.24 1:12.46 428 33.56 1:12.46
35. Sofia Isabel Gouveia 00 União Piedense 1:10.76 1:12.57 426 33.11 1:12.57
36. Madalena Marques Joaquim 01 Benfica 1:13.10 1:12.75 422 33.68 1:12.75
37. Raquel Santos Sousa 01 Belenenses 1:08.49 1:12.87 420 33.88 1:12.87
38. Tatiana Alexandre Cardoso 01 Amadora 1:11.25 1:12.92 420 34.37 1:12.92
39. Celeste Santos Ricardo 01 Naval Amorense 1:13.64 1:13.06 417 34.27 1:13.06
40. Ana Cruz Antunes 01 Benfica 1:12.29 1:13.56 409 33.57 1:13.56
41. Catarina Filipa Mosca 99 Naval Amorense 1:11.87 1:13.70 406 33.75 1:13.70

Fora Tempo Acesso
42. Eva Guerreiro Carvalho 99 União Piedense 1:11.79 1:14.09 400 34.40 1:14.09

Fora Tempo Acesso
43. Ana Catarina Barata 02 União Piedense 1:13.65 1:14.44 394 34.60 1:14.44
44. Patricia Marques Bacelar 02 Desportivo Sesimbra 1:13.64 1:14.53 393 34.83 1:14.53
45. Joana Filipa Varandas 02 Desporto Setúbal 1:13.92 1:14.54 393 34.87 1:14.54
46. Ana Madalena Mendes 00 Avançado EULx 1:12.57 1:15.21 382 34.40 1:15.21

Fora Tempo Acesso
47. Adriana Nogueira Mascarenhas 01 Naval Setubalense 1:14.65 1:16.59 362 35.41 1:16.59

Fora Tempo Acesso
48. Carolina Ganhao Ferro 02 Gesloures 1:16.64 1:17.46 350 35.75 1:17.46

Fora Tempo Acesso
49. Debora Alexranda Jesus 02 Desportivo Sesimbra 1:16.77 1:18.64 334 35.95 1:18.64

Fora Tempo Acesso
50. Rita Figueiredo Narra 01 Amadora 1:14.65 1:22.28 292 37.57 1:22.28

Fora Tempo Acesso
51. Eunice Évora Almeida 94 Amadora 1:11.53 1:24.40 270 38.41 1:24.40

Fora Tempo Acesso
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